
                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Άγιος Στέφανος: 26-6-2023  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ           Αρ. Πρωτ:  20049
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ  

Δ/νση Περιβάλλοντος 
Ταχ. Δ/νση: Μεγ. Αλεξάνδρου & Λακωνίας
Τ.Κ.:14565                                                                                                                          
Πληρ. Κος Πετράκος Α. 
Τηλ.: 2108144450  (223)    

ΠΡΟΣ
Τον Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα: Αίτημα με αριθμ. Πρωτ.  16837 / 25-5-2023 της κας ΣΤΑ. ΕΥ. για αποζημίωση  στο 
αυτοκίνητό της με αριθμό ΙΟΝ.....  σας διαβιβάζουμε:

Έχοντας υπόψη: 

1)  Το  άρθρο  72  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), 
όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει  από  το  άρθρο  203  εδ.  3  του  N.  4555/18  (ΦΕΚ
133/19.07.2018  Τεύχος  Α’):  «Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής
Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] –
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ –
Ρυθμίσεις  για  την  αποτελεσματικότερη,  ταχύτερη  και  ενιαία  άσκηση  των  αρμοδιοτήτων
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»: 
«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι  όργανο παρακολούθησης και  ελέγχου της οικονομικής
λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) …, δ1) Αποφασίζει
αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών,
εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις».
2)  Το  εδ.  1  του  άρθρου  203  του  Ν.  4555/18  
«(Ειδικότερα ο Δήμαρχος) … ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση
όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, …», 
 
3) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”, 

4) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016),

5)Την 113/2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΓΓΩ93-ΙΔΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την
οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2023, η οποία επικυρώθηκε με
την  αριθ.  πρωτ.  15593/21-2-2023  (ΑΠ  Δήμου  06195/22-2-2023)  απόφαση  του
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής .

6) τα παρακάτω έγγραφα και αλληλογραφία:

1. Αίτηση με αριθμ. Πρωτ. 15421 / 12-5-2023 με συνημμένη φωτογραφία .
2. Άδεια κυκλοφορίας .
3. Ασφαλιστήριο συμβόλαιο .
4. ΕΝΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ του συνεργείου ΠΑΡΑΔΕΙΣΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ποσού “130” ευρώ 



για αντικατάσταση ελαστικού & ευθυγράμμιση με την αίρεση προσκόμισης σχετικής 
ισόποσης απόδειξης για την εξόφληση .

5. Αντίγραφο συμβάντων Α/Τ ΔΙΟΝΥΣΟΥ .
6. Την με αριθμ. Πρωτ. 17224 /  29-5-2023 έκθεση-αυτοψία της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος . 
7. Τη με αρ. Πρωτ. 18343 / 9-6-2023 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας στην οποία

διατυπώνεται: «............ συγκείμενης σε ποσοστό 97% απτόμενο της αποκλειστικής 
υπαιτιότητας της οδηγού .
Κατόπιν τούτων στην εξεταζόμενη περίπτωση φρονούμε ότι ΔΕΝ συντρέχουν οι 
νομικοί και πραγματικοί όροι το συμβιβασμού συντρέχουσας της απόρριψης της 
αιτήματος .» .

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για λήψη απόφασης περί καταβολής <130,00> ευρώ η’’
μη αποζημίωσης της αιτούσης κας ΣΤΑ. ΕΥ .

Σε περίπτωση αποδοχής του αιτήματος παρακαλούμε & αφού έλαβα σχετική πίστωση για το
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023 , για την εξειδίκευση πίστωσης σε βάρος του Κ.Α 00.6492 με τίτλο
<Δικαστικά Έξοδα Εκτέλεσης Δικαστικών Αποφάσεων ή Συμβιβαστικών Πράξεων>.

Ο Αντιδήμαρχος 

Επιχειρησιακής Λειτουργίας &   Καθημερινότητας του Πολίτη     

ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ

Εσ. Διανομή
Δ/νση Περιβάλλοντος
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

Συν/ξας

Προϊστάμενος
Καθαριότητας &
Ανακύκλωσης

Προϊστάμενος
Διεύθυνσης

Περιβάλλοντος

Ονομ/μο
 Πετράκος

Α.
Πάζιος Γ. Α. Παπαδόπουλος

Υπογραφή
Ημερ/νία


